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Allmänna principer för bidragsgivning till 

ideella organisationer inom 

utbildningsnämndens ansvarsområde 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till principer för 

bidragsgivning till ideella organisationer. 

 

 

Thomas Persson 

Utbildningsdirektör 

 

 

Sammanfattning 

Flera av stadens nämnder lämnar bidrag till frivilliga organisationer; 

socialnämnden, äldrenämnden, kulturnämnden, vissa stadsdelsnämnder och 

idrottsnämnden. Kommunfullmäktige styr övergripande över denna 

bidragsgivning genom nämndernas reglementen. En nämnd kan inom sitt 

reglemente mer i detalj precisera vilka regler som ska gälla genom att fastställa 

riktlinjer för sin bidragsgivning.  

 

I detta ärende föreslås principer för bidragsgivning till ideella föreningar inom 

utbildningsnämndens verksamhetsområde. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ledningsstaben. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige styr övergripande över bidragsgivning till ideella föreningar 

via nämndernas reglementen. En nämnd kan mer detaljerat styra över sina 

bidragsregler genom att fastställa särskilda principer. Flera av stadens nämnder har 

sådana direktiv; socialnämnden, äldrenämnden, vissa stadsdelsnämnder och 
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kulturnämnden. Utbildningsnämnden har idag inga principer för hantering av 

bidrag till ideella organisationer. Motiven för att införa sådana är bland annat att 

ett gemensamt ansökningsförfarande bidrar till ökad transparens i 

medelstilldelningen. Fastställda principer bidrar även till en ökad likvärdighet 

genom att nämnden ges möjlighet att väga ansökningarna mot varandra. Alla 

bidrag prövas utifrån kriteriet att de skapar ett mervärde genom att aktiviteten eller 

verksamheten främjar behov som inte kan tillgodoses i stadens egna verksamheter. 

 

De medel som tillförts ideella organisationer inom utbildningsnämndens 

verksamhetsområde under 2012 kan hänföras till tre kategorier;  

 

Allmänna verksamhetsbidrag, t ex: 
Föräldraalliansen i Stockholms stad            

Sveriges Elevråds  Centralorganisation    

Eggeby gårds Naturskola 

Naturboken  

 

Köp/avtal kring särskilda tjänster eller resultat, t ex till: 
  Naturvetenskap och teknik för alla          

Vetenskapens hus         

Nordväxt           

Ung Företagsamhet             

Transfer           

Mattecentrum 

Forum för levande historia  

Ågesta brandmän 

 

Bidrag till särskilt avgränsade projekt, t ex: 
European Youth Parliament            

Akademin för Rinkeby            

MATENA 

Berättarministeriet          

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande principer för 

bidragsgivning till ideella organisationer inom utbildningsnämndens 

ansvarsområde. 

 

Förutsättningar och principer 

Bidrag kan beviljas till organisationer som bedriver verksamhet 

1)  inom utbildningsnämndens ansvarsområde i Stockholms stad och 
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2) vars aktiviteter utgör ett komplement till eller förstärker stadens egna 

insatser. 

 

Bidrag kan beviljas till ideella föreningar eller speciella ändamål och projekt som 

kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet, som överensstämmer med 

nämndens verksamhetsmål och/eller har en nyskapande karaktär. 

 

Organisationen/verksamheten ska: 

 vara ideell, det vill säga icke vinstdrivande 

 vara uppbyggd på demokratiska principer 

 vara öppen för alla i Stockholms stad i den angivna målgruppen oavsett 

etnisk tillhörighet, sexuell läggning, könsidentitet, funktionshinder, 

utbildning, ekonomi och ålder med mera 

 ha en inriktning som ligger i linje med stadens policy och förhållningssätt i 

principiella frågor som jämställdhet, integration, insatser mot 

främlingsfientlighet, våld och diskriminering. 

 

Bidraget kan avse: 

 tidsbegränsade projekt eller försöksverksamheter som avser att pröva och 

utveckla nya metoder inom prioriterade områden.  

 

Bidrag ges inte till: 

 hobby- och fritidsverksamhet 

 organisationer vars huvudsakliga uppgift är att tillvarata enskilda 

medlemmars yrkesmässiga eller ekonomiska intressen 

 bolag eller enskilda personer 

 

Ansökan och beslut om bidrag 
Ansökan om bidrag lämnas in till utbildningsförvaltningen vid en viss tidpunkt 

varje år. Bidrag söks för ett år i taget och avser verksamhet under det kalenderår 

som ansökan görs. Utbildningsförvaltningen kan avvisa en ansökan om denna inte 

faller inom ramen för utbildningsnämndens ansvarsområde, det vill säga om den 

till sin verksamhet eller uppbyggnad inte uppfyller villkoren för nämndens stöd. 

Avvisade ansökningar anmäls till utbildningsnämnden.  

 

Utbildningsnämndens bidrag kan utgöra stöd för att täcka del av organisationens 

kostnader för viss verksamhet. Om en förening beviljas bidrag från annan offentlig 

verksamhet får detta bidrag inte avse samma kostnad för vilken ansökan görs hos 

utbildningsnämnden. Flera bidragsgivare kan dock till olika delar finansiera en 

verksamhet tillsammans, vilket då ska framgå av budget. Bidrag från annan 
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bidragsgivare kan påverka bedömningen i det enskilda fallet. Handläggning av 

bidrag sker inom förvaltningen. Utbetalning sker enligt överenskommelse. 

 

Ansökningar om bidrag behandlas av utbildningsförvaltningen och överlämnas till 

utbildningsnämnden för beslut. Bidrag beviljas normalt för ett år i taget med 

hänsyn till utbildningsnämndens prioriteringar och utrymme i budget- och 

verksamhetsplan. 

 

Utvärdering och uppföljning av beviljade medel 
En förutsättning för utbildningsnämndens bidrag är att den ansökande 

organisationen bifogar stadgar, årsberättelse, ekonomisk redovisning samt 

verksamhetsplan- och budget för året till bidragsansökan. Det ska även framgå hur 

verksamheten följs upp. Beviljade bidrag ska redovisas i organisationens 

verksamhetsberättelse.  

 

Fördjupad granskning av redovisning och verksamhet komma att genomföras på 

utbildningsförvaltningens initiativ. Granskningen kan genomföras av upphandlade 

aktörer. 

 

En organisation eller förening som lämnat felaktiga uppgifter kan bli 

återbetalningsskyldig. Detsamma gäller om verksamheten eller projektet inte 

bedrivits i enlighet med ansökan eller om beviljade medel inte använts till av 

nämnden beslutade ändamål. 

 

Bidrag som ges till ideella organisationer eller föreningar får inte skapa obalans 

mellan den bidragstagande organisationen och andra aktörer på marknaden. 

Upphandlingsskyldighet föreligger om bidragsgivning vid en samlad bedömning 

kan anses utgöra ett uppdragsförhållande där utbildningsnämnden betalar för en 

utförd prestation som utgör en obligatorisk uppgift för nämnden.  

_______ 

 


